

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Ved Stranden Holding 4 ApS

Ved Stranden 143

8250 Egå

CVR-nr. 41 19 91 80

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 04/11 2020

Torben Helge Huss
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 23. december 2019 - 30. juni 2020	18
Balance pr. 30. juni 2020	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse 23. december 2019 - 30. juni 2020	22
Noter til årsrapporten	23

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ved Stranden Holding 4 ApS
Ved Stranden 143
8250 Egå

CVR-nr.: 41 19 91 80
Regnskabsperiode: 23. december 2019 - 30. juni 2020
Stiftet: 23. december 2019
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Torben Helge Huss, direktør

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 1-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern
	2019/20
	t.kr.
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	46.592
Årets resultat	4.415
Balancesum	113.695
Investering i materielle anlægsaktiver	(1.469)
Egenkapital	57.436
Antal medarbejdere	83
Nøgletal	
Afkastningsgrad	16,3 %
Soliditetsgrad	50,5 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter omfatter transportvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed, udlejning af ejendomme og driftsmidler samt investering i værdipapirer og terminsforretninger.

Moderselskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i andre selskaber samt foretage aktiviteter som efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernen har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt t.kr. 13.589 primært hidrørende fra driftsmæssige underskud. Ledelsen forventer positiv aktivitetsudvikling for koncernen og en deraf fremtidig udnyttelse af de skattemæssige underskud indenfor en kortere årrække. Henset til, at værdien af aktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift (note 1).

Usædvanlige forhold

Selskabet er stiftet i den 23. december ved en skattefri ophørsspaltning af Ved Stranden Holding II ApS.

Book value er anvendt for moderselskabs- og koncernregnskabet, hvorfor begge dele alene indeholder tal for perioden 23. december 2019 til 30. juni 2020, og ingen sammenligningstal.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets og koncernens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 4.414.668, og koncernens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 57.435.729.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernens ledelse forventer en fortsat positiv udvikling i resultaterne som følge af de bedre konjunkturer samt en god udvikling i koncernens aktiviteter. Dette underbygger ligeledes aktivering af udskudte skatteaktiver netto i koncernen på t.kr. 13.589, der forventes realiseret inden for en kortere årrække.

Koncernen forventer fortsat en positiv udvikling for regnskabsåret 2020/21.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Resultatopgørelse 23. december 2019 - 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>Koncern</u> <u>2019/20</u> kr.	<u>Moderselskab</u> <u>2019/20</u> kr.
Bruttofortjeneste		46.591.522	(42.860)
Personaleomkostninger	2	(34.017.337)	0
Resultat før af- og nedskrivninger		12.574.185	(42.860)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	(3.331.982)	0
Resultat før finansielle poster		9.242.203	(42.860)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	4.448.195
Finansielle indtægter		451.742	25
Finansielle omkostninger		(1.413.415)	(152)
Resultat før skat		8.280.530	4.405.208
Skat af årets resultat	4	(1.892.995)	9.460
Resultat før minoritetsinteresser		6.387.535	4.414.668
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		(1.972.867)	0
Årets resultat		4.414.668	4.414.668
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 30. juni 2020

	Note	Koncern 2020 <small>kr.</small>	Moderselskab 2020 <small>kr.</small>
Aktiver			
Goodwill		4.961.093	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	4.961.093	0
Grunde og bygninger		47.531.054	0
Produktionsanlæg og maskiner		2.372.064	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.576.351	0
Materielle anlægsaktiver	7	54.479.469	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	46.539.650
Deposita	9	84.486	0
Finansielle anlægsaktiver		84.486	46.539.650
Anlægsaktiver i alt		59.525.048	46.539.650
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.795.251	0
Andre tilgodehavender		20.708.924	0
Udskudt skatteaktiv	11	13.588.821	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	9.460
Periodeafgrænsningsposter		671.445	0
Tilgodehavender		46.764.441	9.460
Værdipapirer		1.053.056	0
Værdipapirer		1.053.056	0
Likvide beholdninger		6.352.551	47.809
Omsætningsaktiver i alt		54.170.048	57.269
Aktiver i alt		113.695.096	46.596.919

Balance pr. 30. juni 2020

	Note	Koncern 2020	Moderselskab 2020
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	4.448.329
Overført resultat		46.468.961	42.020.632
Minoritetsinteresser		10.926.768	0
Egenkapital	10	57.435.729	46.508.961
Gæld til realkreditinstitutter		33.807.373	0
Anden gæld		594.768	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	34.402.141	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	3.112.454	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.393.271	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	50.000
Anden gæld		9.016.191	37.958
Periodeafgrænsningsposter		1.335.310	0
Kortfristede gældsforpligtelser		21.857.226	87.958
Gældsforpligtelser i alt		56.259.367	87.958
Passiver i alt		113.695.096	46.596.919
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Minoritets- interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 23. december 2019	40.000	42.054.159	8.953.901	51.048.060
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	134	0	134
Årets resultat	0	4.414.668	1.972.867	6.387.535
Egenkapital 30. juni 2020	40.000	46.468.961	10.926.768	57.435.729

Moderselskab

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 23. december 2019	40.000	0	42.054.159	42.094.159
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	134	0	134
Årets resultat	0	4.448.195	(33.527)	4.414.668
Egenkapital 30. juni 2020	40.000	4.448.329	42.020.632	46.508.961

Pengestrømsopgørelse 23. december 2019 - 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>Koncern</u> <u>2019/20</u> kr.
Årets resultat		4.414.668
Reguleringer	15	7.390.120
Ændring i driftskapital	16	<u>39.056.963</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		50.861.751
Renteindbetalinger og lignende		451.742
Renteudbetalinger og lignende		<u>(1.413.414)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		49.900.079
Betalt selskabsskat		<u>(591.222)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		49.308.857
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.468.574)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>5.349.530</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		3.880.956
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(3.711.303)
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		602.068
Betalt udbytte		<u>(38.800.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(41.909.235)
Ændring i likvider		11.280.578
Likvide beholdninger		4.072.797
Værdipapirer		1.619.123
Kassekredit		<u>(9.566.891)</u>
Likvider 23. december 2019		<u>(3.874.971)</u>
Likvider 30. juni 2020		7.405.607
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger		6.352.551
Værdipapirer		<u>1.053.056</u>
Likvider 30. juni 2020		7.405.607

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt 13.589 t.kr. primært hidrørende fra driftsmæssige underskud. Ledelsen forventer positiv aktivitetsudvikling for koncernen og en deraf fremtidig udnyttelse af de skattemæssige underskud. Herunder forventes også, at koncernselskaberne indenfor en kortere årrække vil udnytte en betragtelig del af skatteaktivet. Henset til, at værdien af aktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	<u>2019/20</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	31.638.729	0
Pensioner	923.125	0
Andre omkostninger til social sikring	553.073	0
Andre personaleomkostninger	902.410	0
	<u>34.017.337</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>83</u>	<u>0</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	650.747	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.681.235	0
	<u>3.331.982</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	<u>2019/20</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.836.270	(9.460)
Årets udskudte skat	56.725	0
	<u>1.892.995</u>	<u>(9.460)</u>
5 Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	4.448.195
Overført resultat	4.414.668	(33.527)
	<u>4.414.668</u>	<u>4.414.668</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
Koncern		<u>Goodwill</u>
Kostpris 23. december 2019		6.507.460
Kostpris 30. juni 2020		6.507.460
Af- og nedskrivninger 23. december 2019		895.618
Årets afskrivninger		650.749
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020		1.546.367
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020		<u>4.961.093</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 23. december 2019	64.144.153	8.485.443	9.282.093
Tilgang i årets løb	0	520.590	947.984
Afgang i årets løb	(4.891.986)	0	(2.413.188)
Kostpris 30. juni 2020	<u>59.252.167</u>	<u>9.006.033</u>	<u>7.816.889</u>
Af- og nedskrivninger 23. december 2019	11.023.018	6.139.106	4.477.174
Årets afskrivninger	756.109	494.863	1.158.941
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(58.014)	0	(2.395.577)
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>11.721.113</u>	<u>6.633.969</u>	<u>3.240.538</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>47.531.054</u>	<u>2.372.064</u>	<u>4.576.351</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab
	2020
	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 23. december 2019	0
Tilgang i årets løb	42.091.321
Kostpris 30. juni 2020	42.091.321
Værdireguleringer 23. december 2019	0
Årets resultat	4.669.581
Årets opskrivninger, netto	134
Afskrivning på goodwill	(221.386)
Værdireguleringer 30. juni 2020	4.448.329
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	46.539.650
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni 2020	1.955.572

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
T.H. Invest ApS	Aarhus	100 %	22.411.706	(305.555)
Aktieselskabet af 17.05 1986	Aarhus	100 %	5.782.221	2.015.835
Niehus A/S	Aarhus	60 %	17.072.530	4.829.176
TLS A/S	Aarhus	60 %	10.244.390	102.992

Noter til årsrapporten

9 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Deposita</u>
Kostpris 23. december 2019	84.486
Kostpris 30. juni 2020	84.486
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	84.486

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
800 A-anparter á kr. 1	800
39.200 B-anparter á kr. 1	39.200
	40.000

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2019/20</u>
Virksomhedskapital 23. december 2019	kr. 40.000
Virksomhedskapital	40.000

Noter til årsrapporten

	Koncern	Moderselskab
	2020	2020
	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 23. december 2019	(15.489.598)	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	56.725	0
Anvendt i sambeskatningen, indeværende indkomstår	1.577.062	0
Anvendt i sambeskatningen, tidligere indkomstår	266.990	0
Overført til udskudt skatteaktiv	13.588.821	0
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2020	0	0
Materielle anlægsaktiver	1.791.271	0
Periodeafgrænsningsposter	47.835	0
Fremførbart tab efter EBL	(12.464)	0
Skattemæssigt underskud	(15.415.463)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	13.588.821	0
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	13.588.821	0
Regnskabsmæssig værdi	13.588.821	0

12 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld			
	23. december 2019	Gæld 30. juni 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	39.210.849	33.807.373	3.112.454	26.998.192
Anden gæld	0	594.768	0	0
	39.210.849	34.402.141	3.112.454	26.998.192

Noter til årsrapporten

13 Eventualforpligtelser

Moderselskabet

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2020 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Sambeskatningen er etableret med virkning fra 23. december 2019.

Koncernen

Dattervirksomheden TLS A/S har indgået servicekontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 612 t.kr. Servicekontrakterne har en restløbetid på op til 28 måneder og en samlet restydelse på 463 t.kr.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet

Ingen.

Koncernen

Dattervirksomheden, T.H. Invest ApS, har til sikkerhed for eventuelle mellemværender med pengeinstitut, stillet sikkerhed i værdipapir depot med en bogført værdi på 0 t.kr. pr. 30. juni 2020.

Dattervirksomheden, Niehus A/S, har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.064 t.kr., afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør i alt 19.540 t.kr.

Dattervirksomheden, Aktieselskabet af 17.02 1986, har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.957 t.kr., afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør i alt 27.991 t.kr.

Dattervirksomheden, TLS A/S, har til sikkerhed for eventuelle mellemværender med pengeinstitut, stillet sikkerhed i værdipapirdepot med en bogført værdi på 0 t.kr. pr. 30. juni 2020.

Noter til årsrapporten

	<u>Koncern</u>
	<u>2019/20</u>
	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer	
Finansielle indtægter	(451.742)
Finansielle omkostninger	1.413.415
Af- og nedskrivninger	3.331.982
Skat af årets resultat	1.892.995
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	1.972.867
Andre reguleringer	<u>(769.397)</u>
	<u>7.390.120</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital	
Ændring i tilgodehavender	26.997.247
Ændring i leverandører mv.	<u>12.059.716</u>
	<u>39.056.963</u>